Решение районной межведомственной комиссии по организации оздоровления,
отдыха и трудовой занятости несовершеннолетних.

От 14 апреля 2021 года

«Об итогах детской оздоровительной кампании 2020 года и задачах по
обеспечению оздоровления, отдыха и трудовой занятости несовершеннолетних
Оконешниковского муниципального района в 2021 году»

Заслушав выступления Совенко Е.Н., начальника Управления образования
Администрации Оконешниковского муниципального района, Тряховой И.В. директора
Межпоселенческого муниципального казенного учреждения «Центр по работе с детьми и
молодежью» , «Об итогах детской оздоровительной кампании 2020 года и задачах
по обеспечению оздоровления, отдыха и трудовой занятости несовершеннолетних
Оконешниковского муниципального района в 2021 году», а также Лисовскую Т А.,
главного врача БУЗ ОО «Оконешниковская ЦРБ», Шемчука Ю.В., начальника ТО
Роспотребнадзора в Калачинском районе, Ковтарова Е.Н., начальника ОГПН по
Оконешниковскому району, Силкина П.А., начальника УУП и ПДН, Черкащенко А.И.,
заместителя руководителя «КЦСОН», Петрову Н.А., инспектора ПДН,

районная межведомственная комиссия РЕШИЛА:
1.Информации начальника Управления образования Администрации
Оконешниковского муниципального района Омской области Совенко Е.Н.,
Межпоселенческого муниципального казенного учреждения «Центр по работе с детьми и
молодежью» Тряховой И.В., а также Лисовской Т.А. главного врача БУЗ ОО
«Оконешниковская ЦРБ», Ковтарова Е.Н., начальника ОГПН по Оконешниковскому
району, Черкащенко А.И., заместителя руководителя «КЦСОН», «Об итогах детской
оздоровительной кампании 2020 года и задачах по обеспечению оздоровления,
отдыха и трудовой занятости несовершеннолетних Оконешниковского
муниципального района в 2021 году» принять к сведению.

2.Работу районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления
и занятости несовершеннолетних в 2020году признать удовлетворительной.

4.Управлению образования (Совенко Е.Н.), совместно с директором оздоровительного
загородного лагеря (Блюм Я.Я). Межпоселенческому муниципальному казенному
учреждению «Центр по работе с детьми и молодежью» (Тряхова И.В.), в срок до 14
мая 2021 года:
- обеспечить информированность родителей о порядке подачи заявлений и получении
детских путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления, финансировании
детских путёвок;
-обеспечить организацию страхования детей на период их пребывания в организациях
отдыха детей и их оздоровления;
- провести подготовку летних оздоровительных учреждений к приёму детей, принять
меры по выполнению предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора и других
надзорных органов;
-определить комплекс мер, направленных на безопасное пребывание детей в
учреждениях отдыха и оздоровления;
-Организовать работу по своевременному получению положительных санитарно-
эпидемиологических заключений на открытие летних оздоровительных лагерей.

5. Руководителям общеобразовательных организаций (в срок до 14 мая 2021 г.):
-провести совещания на местах по вопросам организации оздоровления, отдыха и
летней занятости несовершеннолетних;
-с целью информирования родителей о порядке организации отдыха и оздоровления

детей организовать проведение тематических родительских собраний,
-организовать прохождение медицинского осмотра и иммунизации сотрудников

лагеря в соответствии с утверждённым графиком;
-обеспечить организацию гигиенического обучения работников лагерей дневного

пребывания;
-провести по классам персонифицированный учёт несовершеннолетних по разным
формам оздоровления и занятости в 2021 году. Списки предоставить в Управление
образования (каб. №15).
-провести расчистку, благоустройство территории;
-подготовить пакет документов, необходимых для получения санитарно -
эпидемиологического заключения;

(в период с июня по август 2021 года):
-обеспечить оздоровление несовершеннолетних, в возрасте от 6,6 до 18 лет, по

каждому образовательному учреждению в МБУ «Оконешниковский детский
оздоровительно-образовательный лагерь им. И.И. Стрельникова» в следующем
количестве по сезонам:

Образовательное Бюджетников
учреждение и АПК

1 сезон 2 сезон 3 сезон
Оконешниковская СШ 29 29 29
Золотонивская СШ 9 9 9
Куломзинская СШ 3 3 3
Красовская СШ 4 4 4
Крестинская СШ 3 3 3
Любимовская СШ 9 9 9
Маяковская СШ 4 4 4
Сергеевская СШ 6 6 6
Чистовская СШ 5 5 5
Итого: 72 72 72
- обеспечить оздоровление несовершеннолетних, в возрасте от 6,6 до 18 лет, по
каждому образовательному учреждению в лагерях дневного пребывания в следующем
количестве:

Наименование
образовательного
учреждения

Наименование
образовательного
учреждения

1 смена Из них,
опекаемые дети

Оконешниковская СШ 83 5

Золотонивская СШ 53 1
Красовская СШ 23 0
Крестинская СШ 30 0
Куломзинская СШ 19 0
Любимовская СШ 53 1
Маяковская СШ 30 1
Сергеевская СШ 23 0
Чистовская СШ 23 0
Всего: 337 8

6. Управлению образования (Совенко Е.Н.), Межпоселенческому муниципальному
казенному учреждению «Центр по работе с детьми и молодежью» (Тряхова И.В.)
совместно с руководителями общеобразовательных учреждений, совместно с
инспектором ПДН ОМВД(по согласованию), с КЦСОН (по согласованию):
- Обеспечить оздоровление, трудоустройство и занятость в период летних каникул
несовершеннолетних, состоящих на учёте в СОП, ТЖС, КДН и ЗП и ОВД.

7. Управлению образования (Совенко Е.Н., Блюм Я.Я.), совместно с отделом опеки и
попечительства (Глуздак Е.В.):
- Организовать оздоровление детей, находящихся под опекой и попечительством.

8. Межпоселенческому муниципальному казенному учреждению «Центр по работе с
детьми и молодежью» (Тряхова И.В.):

8.1. Организовать работу туристического похода в соответствии с программой;
8.2.Разработать программу летней занятости подростков, организовать временное

трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет (по согласованию с
Центром занятости населения) по каждому поселению. При оформлении трудовых
отношений с несовершеннолетними обратить особое внимание на соблюдение

Наименование сельского поселения Количество несовершеннолетних
Золотонивское сельское поселение 8 чел.
Красовское сельское поселение 8 чел.
Крестинское сельское поселение 5 чел.
Куломзинское сельское поселение 2 чел.
Любимовское сельское поселение 7 чел.
Андреевское сельское поселение 4 чел.
Оконешниковское сельское поселение 30 чел.
Сергеевкское сельское поселение 6 чел.
Чистовское сельское поселение 6 чел.

9.Рекомендовать главному врачу БУЗ ОО «Оконешниковская ЦРБ»
Лисовской Т.А.:

- разработать график по проведению обследования на COVID-19 методом ПЦР;
- оказать содействие лагерям дневного пребывания, в подборе кадров медицинских
работников на оздоровительный сезон, обеспечить контроль над организацией
медицинского обслуживания летних оздоровительных учреждений;
- осуществить проведение профилактических осмотров работников детских
оздоровительных учреждений и медицинских осмотров, несовершеннолетних при
оформлении временной занятости на летний период и направлении их в летние
оздоровительные учреждения;
- организовать учёт несовершеннолетних, нуждающихся в оздоровлении в
санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия;
- осуществить анализ качества и эффективности оздоровительной работы в
организациях отдыха и оздоровления несовершеннолетних;
- обеспечить проведение прививок работникам организаций отдыха и оздоровления
несовершеннолетних, подлежащих вакцинации в соответствии с национальным
календарём профилактических прививок;

10. Управлению культуры (Краснопольский А.И.):
- Организовать проведение в организациях отдыха и оздоровления
несовершеннолетних досуговых мероприятий;
- заключить соглашения с оздоровительными организациями о совместном
сотрудничестве в период летней оздоровительной кампании.
11. Комитету Финансов и контроля (Плеханова С.Н..) совместно с Управлением
Образования (Совенко Е.Н.) Межпоселенческим муниципальным казенным
Учреждением «Центр по работе с детьми и молодежью»( Тряхова И.В.)

- Решить вопрос о финансировании мероприятий, направленных на сохранение и
дальнейшее развитие материально-технической базы организаций отдыха детей и их
оздоровления, выполнение предписаний надзорных органов в срок до 14 мая 2021.

Председатель комиссии Сливенко С.А.